ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 63 Приморского района Санкт - Петербурга

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 119-0

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта, сопровождение инвалидов
и ММГН в ГБДОУ

В еоответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российекой Федерации» и Приказом № 1309 от 09.f l  .2015 г. Минобрнауки России,
на основании проведённого обследования объекта на предмет его доступности для инвалидов и
других маломобилънъгх групп населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях соблюдения требований доступности ГБДОУ детского сада № 63 Приморского
района Санкт-Петербурга для инвалидов и лиц с ОВЗ и предоетавляемых им услуг, назначить
ответственным за организацию работы по обеспечению условий доступности объекта на 2023-
2024 учебный года Попову Д.С. -  зам. зав. по АХР
2. Назначить ответственным за сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ и оказание им
ситуационной помощи на объекте вахтеров: Хандурову В.А. и Марусик М.Л.
3. Ответственному за организацию работы по обеспечению условий доступности объекта
организовать работу ответственных лиц за сопровождение инвалидов и лиц е ОВЗ на объекте на
принципе взаимозаменяемоети. •
4. Обеспечить сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ имеющих стойкие нарушения функции
зрения.
5. Обеспечить допуск в ДОУ лиц с ОВЗ в сопровождении собаки-проводника. Заместителю за
ведующего по АХР определить и обеспечить оснащение места для собаки-проводника (под
стилка, миска с водой).
6. Обеспечить допуск в ДОУ лиц с ОВЗ в сопровождении сурдопереводчика, тифлопереводчика.
7. Провести инструктаж сотрудников учреждения, ответетвенных за сопровождение и оказание
ситуационной помощи на объекте и при получении услуг.
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. Щербатых

Д.С. Попова
М.Л. Маруеик
В.А. Хандурова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Щербатых Елена Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

24.10.23 14:36 (MSK) Сертификат 3876E72AE0799904173DEB66DAD78CCE